
 

 
 

 

 
 

Settore Affari Generali 
 
 
 

Determinazione n.180    del 17-11-2008 
 

 
  

Oggetto: RASSEGNA  "TESTIMONI  DEL '900". PROGRAMMAZIONE E= 
VENTI. 
 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : €  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 24-11-2008                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 180 del 17-11-2008  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: RASSEGNA  "TESTIMONI  DEL '900". PROGRAMMAZIONE E= 

VENTI.  
  
 

 
IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
Premesso: 

 che l’Assessorato alla Cultura intende organizzare un ciclo di serate che, prendendo spunto 
da importanti “ricorrenze/anniversari” riferite a personaggi o eventi significativi del mondo 
sportivo, del giornalismo, della vita religiosa e politica del nostro Paese e attraverso la 
testimonianza diretta e/o il racconto di chi li ha conosciuti e ha scritto di loro, diventi un’occasione 
di conoscenza e riflessione sui diversi ambiti della vita culturale e sociale del nostro tempo; 

 
 che la rassegna intitolata “Testimoni del ‘900”, nello specifico, prevede quattro conferenze 

dedicate al centenario dell’Inter - con la partecipazione di Evaristo Beccalossi - e alle figure di 
Carlo Maria Martini, Indro Montanelli ed  Enrico Berlinguer da effettuarsi presso il Cine teatro 
Ideal nei mesi di novembre 2008, febbraio, aprile e giugno 2009; 

 
che, per la miglior riuscita degli eventi in programma, si rende necessario individuare una 

figura di moderatore e coordinatore per la realizzazione dell’intera rassegna, che curi i contatti e le 
comunicazioni con i personaggi invitati, previa supervisione dell’ufficio urp – cultura e sport in 
qualità di promotore e organizzatore  dell’iniziativa ; 

 
che, all’interno dell’Ente, non esistono professionalità idonee per lo svolgimento 

dell’incarico di cui sopra; 
 
che tale figura è stata individuata nella persona del Sig. Crocefisso Dentello, ritenuto in 

possesso dei requisiti richiesti, poiché ha già collaborato con la Biblioteca Comunale e 
l’Associazione Unitre per la realizzazione di eventi analoghi, ottenendo un buon livello di 
gradimento del pubblico presente; 

 
Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come modificato 

con deliberazione G.C. n.   del 17.11.2008;  
 
Considerato che il Sig. Crocefisso Dentello si è reso disponibile a svolgere l’incarico di 

cui al precedente punto a fronte di un corrispettivo complessivo di Euro 1.250 (al lordo della 
ritenuta d’acconto);  

 
Valutato che tale offerta risulta essere idonea alle esigenze dell’Ente a fronte di una 

evidente convenienza economica; 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa 
avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente capitolo del P.E.G. del corrente esercizio la cui 
gestione è affidata a questo servizio; 
 

Dato atto: 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 180 del 17-11-2008  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
che è stato rispettato il patto di stabilità interno nell’esercizio precedente; 
 
che l’incidenza della spesa del personale sulla spesa corrente è inferiore al 50%; 
 
che si provvederà all’invio dei dati all’anagrafe delle prestazioni; 
 
che si provvederà alla pubblicazione dell’incarico sul sito web del Comune di Varedo; 

 � � �

Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto il decreto sindacale n.6 del 08.01.2008 relativo al conferimento incarichi di 
posizione organizzativa; 
 

Vista la deliberazione C.C. n. 16 del 26.02.2008 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2008; 
 

Visto lo Statuto dell’Ente; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il Regolamento di disciplina dei Contratti; 
 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
  
  

DETERMINA 
 
Per le motivazioni descritte in premessa di: 
 

1. affidare al sig. Crocifisso Dentello, Via Leopardi n. 1, Bovisio Masciago, la conduzione della 
rassegna culturale “Testimoni del ‘900” che prevede la realizzazione di n. 4 eventi, come 
meglio descritto in premessa; 

 
2. riconoscere un compenso complessivo per le prestazioni relative all’intero ciclo pari ad Euro 

1.250,00= (al lordo della ritenuta d’acconto); 
 

3. impegnare la somma complessiva  di €. 1.250,00 così suddivisa : 
per €. 312,50 al cap. 3995 “Iniziative in favore dei giovani” int. 1 06 02 03, del Bilancio 
2008; 
per €. 937,50 al cap. 3995 “Iniziative in favore dei giovani” int. 1 06 02 03, del Bilancio 
2009; 

 
4. dare atto che le relative prestazioni verranno liquidate previa presentazione di nota e con 

separati e successivi atti alla realizzazione di ciascuna serata; 
 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n. 180 del 17-11-2008  -  pag. 4  -  COMUNE DI VAREDO 
 

5. trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per l’esecuzione. 

 
 

������������������������������������������������� �   IL  CAPO SETTORE  
 AFFARI GENERALI 

                                                                                         (Giancarla  Lanzani )   
 
    
 
Resp.le Istruttoria:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria:  
 


